AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE

JALISCO
Estado de Cambios en la Situacidn Financiera Pagina 1 de 2
08/09/2025
AUDITORIA SUPERIOR 14:11
R s Del 01/01/2025 Al 31/08/2025
(Cifras en Pesos)
Origen Aplicacion

ACTIVO

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

16,043,183.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

16,043,183.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
16,043,183.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

20,534,369.38

31,861,019.26
31,380,321.51
29,899,037.57
1,481,283.94
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

480,697.75
0.00

0.00

0.00
332,217.75
148,480.00
0.00

0.00

0.00

0.00

4,716,533.29
4,716,533.29
4,716,533.29
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Av. Nifios Héroes No. 2409 Col. Moderna C. P. 44190
Guadalajara, Jalisco 01(33)3679-450

ASE-090101-6N4

Generado por: ECHAPOY



AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE
JALISCO

Estado de Cambios en la Situacion Financiera

AUDITORIA SUPERIOR

Pagina 2 de 2
08/09/2025

DEL ESTADO DE JALISCO
Fevee ceeoatve Del 01/01/2025 Al 31/08/2025
(Cifras en Pesos)

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0.00
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacidn de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 20,534,369.38
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 20,534,369.38
Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
Revallos 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0.00
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

"Bajo protesta de decir ver
/  responsabilidad del emisor."

/

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

/ . .
d declaramos/ que Iog estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

DR. JORGE ALEJANDRO @RTIZ RAMIREZ
AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

ENZARGADO DE DESPACHO DE LA DGA

Av. Nifios Héroes No. 2409 Col. Moderna C. P. 44190 ASE-090101-6N4
Guadalajara, Jalisco 01(33)3679-450

Generado por: ECHAPOY





