AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Cambios en la Situación Financiera

Página 1 de 2 08/09/2025 14:11

Del 01/01/2025 Al 31/08/2025 (Cifras en Pesos)

_	Origen	Aplicación
ACTIVO	16,043,183.16	31,861,019.26
Activo circulante	0.00	31,380,321.51
Efectivo y Equivalentes	0.00	29,899,037.57
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	1,481,283.94
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	16,043,183.16	480,697.75
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	332,217.75
Activos Intangibles	0.00	148,480.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	16,043,183.16	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	0.00	4,716,533.29
Pasivo Circulante	0.00	4,716,533.29
	0.00	4,716,533.29
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	4,710,333.29
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	20,534,369.38	0.00

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO



Estado de Cambios en la Situación Financiera

Página 2 de 2 08/09/2025 14:11

Del 01/01/2025 Al 31/08/2025 (Cifras en Pesos)

0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
20,534,369.38	0.00
20,534,369.38	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
0.00	0.00
	0.00 0.00 20,534,369.38 20,534,369.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DR. JORGE ALEJANDRO ORTIZ RAMIREZ AUDITOR SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO DIEGO RAFAEL ZEPEDA PEREZ ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DGA